
8 DIÁRIO OFICIAL Nº 33865 Sexta-feira, 03 DE MAIO DE 2019

RESOLVE:
Conceder de acordo com as bases legais vigentes, 01 e 1/2 (uma e meia) 
diárias ao servidor JOSE CARLOS PEREIRA VIANA, Secretário de Diretoria, 
Identidade Funcional:5947153/1,CPF: 516.741.902-63, no valor unitá-
rio de R$135,00 (cento e trinta e cinco reais), totalizando o valor de R$ 
202,50 (duzentos e dois reais e cinquenta centavos), com o objetivo de 
custear as despesas para resolver as demandas relacionadas à Caravana 
da Cidadania no período de 03 à 04 de maio de 2019 em São João de 
Pirabas.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDENTE, 02 DE MAIO DE 2019.RAIMUNDA NONATA 
ROCHA TEIXEIRA
Presidente da Fundação PROPAZ

Protocolo: 429420
Portaria nº 064 DE 02 DE MAIO DE 2019
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO PROPAZ, no uso das atribuições legais, que 
lhe são conferidas pelo Decreto publicado no DOE Nº. 33798, de 06 de 
Fevereiro de 2019, em observância aos termos da Lei nº 8.097 de 01 de 
janeiro de 2015, e,ainda
CONSIDERANDO o Art.145 da Lei 5.810, de 24 de janeiro de 1994, e 
seus parágrafos c/c o disposto no Decreto 2.819 de 06/09/94 e, ainda, de 
acordo com o PROCESSO 2019/199168RESOLVE:
Conceder de acordo com as bases legais vigentes, 08 e 1/2 (oito e meia) 
diárias ao servidor PAULO IVAN CONCEIÇÃO DE LIMA, Assessor Operacio-
nal, Identidade Funcional nº 5946741/1, CPF: 648.738.542-53, no valor 
unitário de R$135,00 (cento e trinta e cinco reais), totalizando o valor de 
R$ 1.147,50 (hum mil cento e quarenta e sete reais e cinquenta centa-
vos), com o objetivo de custear as despesas para resolver as demandas 
relacionadas à Caravana da Cidadania no período de 03 à 11 de maio de 
2019 em São João de Pirabas.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDENTE, 02 DE MAIO DE 2019.RAIMUNDA NONATA 
ROCHA TEIXEIRA
Presidente da Fundação PROPAZ

Protocolo: 429412
Portaria nº 068 DE 02 DE MAIO DE 2019
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO PROPAZ, no uso das atribuições legais, que 
lhe são conferidas pelo Decreto publicado no DOE Nº. 33798, de 06 de 
Fevereiro de 2019, em observância aos termos da Lei nº 8.097 de 01 de 
janeiro de 2015, e,ainda
CONSIDERANDO o Art.145 da Lei 5.810, de 24 de janeiro de 1994, e 
seus parágrafos c/c o disposto no Decreto 2.819 de 06/09/94 e, ainda, de 
acordo com o PROCESSO 2019/199167RESOLVE:
Conceder de acordo com as bases legais vigentes, 01 e 1/2 (uma e meia) 
diárias à servidora DANIELLE ALVES GUERRA LOPES, Assessor de Análi-
se Normativa, Identidade Funcional:8022537/1,CPF: 926.962.792-68, no 
valor unitário de R$135,00 (cento e trinta e cinco reais), totalizando o 
valor de R$ 202,50 (duzentos e dois reais e cinquenta centavos), com o 
objetivo de custear as despesas para resolver as demandas relacionadas 
à Caravana da Cidadania no período de 03 à 04 de maio de 2019 em São 
João de Pirabas.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDENTE, 02 DE MAIO DE 2019.RAIMUNDA NONATA 
ROCHA TEIXEIRA
Presidente da Fundação PROPAZ

Protocolo: 429427
Portaria nº 062 DE 02 DE MAIO DE 2019
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO PROPAZ, no uso das atribuições legais, que 
lhe são conferidas pelo Decreto publicado no DOE Nº. 33798, de 06 de 
Fevereiro de 2019, em observância aos termos da Lei nº 8.097 de 01 de 
janeiro de 2015, e,ainda
CONSIDERANDO o Art.145 da Lei 5.810, de 24 de janeiro de 1994, e 
seus parágrafos c/c o disposto no Decreto 2.819 de 06/09/94 e, ainda, de 
acordo com o PROCESSO 2019/199168RESOLVE:
Conceder de acordo com as bases legais vigentes, 08 e 1/2 (oito e meia) 
diárias ao servidor NILSON LIMA DA COSTA, Coordenador do Núcleo de 
Políticas Sociais, Identidade Funcional nº 5946716, CPF: 425.596.182-49, 
no valor unitário de R$135,00 (cento e trinta e cinco reais), totalizando o 
valor de R$ 1.147,50 (hum mil cento e quarenta e sete reais e cinquenta 
centavos), com o objetivo de custear as despesas para resolver as de-
mandas relacionadas à Caravana da Cidadania no período de 03 à 11 de 
maio de 2019 em São João de Pirabas.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDENTE, 02 DE MAIO DE 2019.RAIMUNDA NONATA 
ROCHA TEIXEIRA
Presidente da Fundação PROPAZ

Protocolo: 429407
Portaria nº 074 DE 02 DE MAIO DE 2019
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO PROPAZ, no uso das atribuições legais, que 
lhe são conferidas pelo Decreto publicado no DOE Nº. 33798, de 06 de 
Fevereiro de 2019, em observância aos termos da Lei nº 8.097 de 01 de 
janeiro de 2015, e,ainda
CONSIDERANDO o Art.145 da Lei 5.810, de 24 de janeiro de 1994, e 
seus parágrafos c/c o disposto no Decreto 2.819 de 06/09/94 e, ainda, de 
acordo com o PROCESSO 2019/199167RESOLVE:
Conceder de acordo com as bases legais vigentes, 01 e 1/2 (uma e meia) 
diárias à servidora JORGE BEZERRA DA SILVA FILHO ,Assessor Operacio-
nal, Identidade Funcional:5946673 ,CPF: 211.807.922-20, no valor uni-
tário de R$135,00 (cento e trinta e cinco reais), totalizando o valor de R$ 
202,50 (duzentos e dois reais e cinquenta centavos), com o objetivo de 
custear as despesas para resolver as demandas relacionadas à Caravana 
da Cidadania no período de 03 à 04 de maio de 2019 em São João de 
Pirabas.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDENTE, 02 DE MAIO DE 2019.
RAIMUNDA NONATA ROCHA TEIXEIRA
Presidente da Fundação PROPAZ

Protocolo: 429669

SECRETARIA DE ESTADO 
DE ADMINISTRAÇÃO

.

LICENÇA PRÊMIO
.

Portaria nº 147/2019 – DE 29 DE ABRIL DE 2019. 
A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, no uso das atribuições 
que lhe foram conferidas pela Portaria nº. 81/2019-CCG de 10.01.2019, 
publicada no DOE nº. 33.778 de 11.01.2019 e as que lhe foram delegadas 
pela Portaria nº 0018/2019 de 14.01.2019, publicada no DOE nº. 33782 
de 16.01.2019;
CONSIDERANDO o que dispõe o art. 98 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro 
de 1994;
CONSIDERANDO, ainda, os termos do Processo n° 2019/183701;
RESOLVE:
I – CONCEDER à servidora SILVIA NAZARE MENDES DE FARIAS, Id. Fun-
cional nº 4162/1, ocupante do cargo de Assistente Administrativo, lo tada 
na Diretoria de Gestão Política de Saúde Ocupacional do Servidor – DSO/
SEAD, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio, período de 02 de maio de 2019 
a 31 de maio de 2019, referente ao triênio 13 de junho de 2013 a 12 de 
junho de 2016.REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, BELÉM 29 DE ABRIL DE 
2019.
SHIRLEI SANTOS ARAUJO
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 429505

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

Portaria nº 144 /2019 – DE 26 DE ABRIL DE 2019 
A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, no uso das atribuições 
que lhe foram delegadas pela Portaria nº. 81/2019-CCG de 10.01.2019, 
publicada no DOE nº. 33.778 de 11.01.2019 e as que lhe foram delegadas 
pela Portaria nº 0018/2019 de 14.01.2019, publicada no DOE nº. 33782 
de 16.01.2019;
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 81 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro 
de 1994 e, ainda, o Atestado Médico, de 16 de abril de 2019;
RESOLVE:
I – CONCEDER à servidora ANNA LAURA FERREIRA DE ARAUJO, Id. Fun-
cional nº 5932323/2, ocupante do cargo de Coordenador, lo tada na Co-
ordenadoria de Seleção de Pessoas - SEAD, 15 (quinze) dias de Licença 
para Tratamento de Saúde, período de 16 de abril a 30 de abril de 2019. 
II – Os efeitos desta Portaria retroagirão a 16.04.2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, BELÉM 26 DE ABRIL DE 
2019.
SHIRLEI SANTOS ARAUJO
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 429476
Portaria nº 145 /2019 – DE 26 DE ABRIL DE 2019 
A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, no uso das atribuições 
que lhe foram delegadas pela Portaria nº. 81/2019-CCG de 10.01.2019, 
publicada no DOE nº. 33.778 de 11.01.2019 e as que lhe foram delegadas 
pela Portaria nº 0018/2019 de 14.01.2019, publicada no DOE nº. 33782 
de 16.01.2019;
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 81 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro 
de 1994 e, ainda, o Laudo Médico n°: 48169, de 16 de abril de 2019;
RESOLVE:
I – CONCEDER ao servidor LUCIVAL PERES FERREIRA, Id. Funcional nº 
57191740 /1, ocupante do cargo de Técnico em Gestão Pública, lo tado 
na Coordenadoria de Carreira e Remuneração - SEAD, 20 (vinte) dias de 
Licença para Tratamento de Saúde, período de 21 de março a 09 de abril 
de 2019. II – Os efeitos desta Portaria retroagirão a 21.03.2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, BELÉM 26 DE ABRIL DE 
2019.
SHIRLEI SANTOS ARAUJO
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 429481

OUTRAS MATÉRIAS
.

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO (SEAD)

SECRETARIA DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, 
EMPREGO E RENDA (SEASTER)

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS EM CARGOS 
DE NÍVEIS MÉDIO E SUPERIOR

CONCURSO PÚBLICO C-186
EDITAL No 15/SEAD-SEASTER, DE 02 DE MAIO DE 2019.

RESULTADO PRELIMINAR DA ETAPA DA AVALIAÇÃO DE TÍTULOS 
A Secretaria de Estado de Administração – SEAD e a Secretaria de Esta-
do de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda - SEASTER, no uso 
das atribuições legais, tornam público o resultado preliminar da etapa da 
avaliação de títulos do Concurso Público C-186 para provimento de vagas 
efetivas de nível superior da SEASTER, conforme a seguir.

User
Realce



 DIÁRIO OFICIAL Nº 33865 9Sexta-feira, 03 DE MAIO DE 2019

1 DO RESULTADO PRELIMINAR DA ETAPA DE AVALIAÇÃO DE TÍTULOS
1.1 Resultado preliminar dos candidatos convocados para a etapa de ava-
liação de títulos do Concurso Público C-186 para provimento de vagas 
efetivas de nível superior da SEASTER, na seguinte ordem: número de 
inscrição, nome do candidato em ordem alfabética, pontuação preliminar 
relativa ao item de avaliação alínea “A” (Doutorado), pontuação preliminar 
relativa ao item de avaliação alínea “B” (Mestrado), pontuação preliminar 
relativa ao item de avaliação alínea “C” (Pós graduação – especialização 
lato sensu), pontuação preliminar relativa ao item de avaliação alínea “D” 
(Experiência Profi ssional), pontuação preliminar relativa ao item de ava-
liação alínea “E” (Aprovação em concurso público) e pontuação preliminar 
na etapa de avaliação de títulos.
1.1.1 Enfermeiro (Código 101): 230101249, ANDREA MOREIRA PASSI-
NHO, - , - , 0.50, 0.50, 0.25, 1.25; 230100514, CELUZIA QUINTAL, - , - , 
0.50, 0.50, 0.25, 1.25; 230100290, JESSICA CARDOSO CASCAIS, - , - , 
0.50, 0.50, 0.25, 1.25; 230100681, LEONARDO JOSE PACHECO BRITO, - , 
- , 0.00, 0.50, 0.25, 0.75; 230101028, MARCELLA LACERDA MOURA, - , - 
, 0.50, 0.50, 0.25, 1.25; 230101438, MARIA REGINETE FREITAS DAMAS-
CENO, - , - , 0.50, 0.50, 0.25, 1.25; 230100813, MARILENE FERREIRA 
MELO, - , - , 0.50, 0.50, 0.00, 1.00; 230101542, VANDA RODRIGUES DE 
OLIVEIRA JARDIM, 0.00, 0.00, 0.00, 0.50, 0.00, 0.50.
1.1.2 Técnico em Gestão de Assistência Social – Área de Formação: As-
sistente Social (Código 102): 230102257, ANA PAULA OLIVEIRA MAIA, - , 
- , 0,50, - , - , 0,50; 230101802, BRENA DE SOUSA SILVA, - , - , 0,50, 
- , 0,25, 0,75; 230100190, CAMILA HOLANDA PANTOJA, - , - , 0,50, - , 
0,25, 0,75; 230100965, CAROLINA FLEXA DA SILVA, - , 0,75, 0,50, 0,50, 
0,25, 2,00; 230100947, DENISE FRANCA DA COSTA, - , - , 0,50, - , 0,25, 
0,75; 230101040, GISELE FERREIRA BATALHA, - , - , 0,50, 0,50, 0,25, 
1,25; 230101690, JAQUELINE RAMOS DA SILVA, - , - , - , - , 0,00, 0,00; 
230100081, LUIS FELIPE OLIVEIRA DO CARMO, - , - , 0,50, - , - , 0,50; 
230101917, MARGARETH PADINHA DAS CHAGAS, - , 0,00, - , 0,50, 0,25, 
0,75; 230100579, MARIA DILIANE QUADROS DE FARIAS, - , - , 0,50, 
0,50, - , 1,00; 230101632, MONICA LIMA BARBOSA, - , - , - , - , - , 0,00; 
230100566, REGIANE ROSARIO DAS MERCES, - , - , 0,50, 0,50, 0,25, 
1,25; 230100884, SAYRA NONATO LEITE, - , - , 0,50, 0,50, - , 1,00; 
230101815, THAIS CAMPOS PEREIRA, - , - , 0,50, 0,50, 0,25, 1,25.
1.1.3 Técnico em Gestão de Assistência Social – Área de Formação: Psico-
logia (Código 103): 230102081, ALANA FELIX MUNHOZ KRAS BORGES, - , 
- , 0,50, 0,50, 0,25, 1,25; 230100415, ALIUCHA TEIXEIRA BELMIRO, - , 
- , 0,50, 0,00, 0,25, 0,75; 230101203, ANA CAROLINA DE CASSIA ESTE-
VES PEIXOTO, - , - , - , - , - , 0,00; 230101944, DIOGO RODRIGUES COR-
REA, - , 0,75, - , 0,50, 0,25, 1,50; 230102341, IRIS LUCIANA SILVA DA 
SILVA, - , - , - , - , - , 0,00; 230101550, JAQUELINE CHINA SILVA CUNHA, 
-, -, 0,50, 0,50, 0,25, 1,25; 230100762, KEYLA CRISTIANE PINTO MAR-
TINS, - , - , - , - , - , 0,00; 230101192, LETICIA OLIVEIRA VASCONCELOS, 
- , - , - , - , - , 0,00; 230101442, MATEUS ABREU PEREIRA, - , - , - , - , - , 
0,00; 230101035, RUDRISSA DO COUTO ABREU PAMPLONA, - , - , 0,50, 
0,25, 0,25, 1,00; 230100129, SOCORRO CRISTIANE ALBUQUERQUE CAR-
DOSO, - , - , - , - , - , 0,00.
2 DOS RECURSOS 
2.1 Os candidatos poderão interpor recurso contra o resultado preliminar 
da etapa de avaliação de títulos.
2.2 Os recursos deverão ser interpostos on-line, através do Ambiente do 
Candidato, no período compreendido de até 2 (dois) dias úteis após a 
divulgação do resultado preliminar no Diário Ofi cial do Estado do Pará, 
observado o horário ofi cial de Brasília/DF.
2.3 Os candidatos deverão atentar-se às informações contidas no item 15 
do Edital Normativo nº 01/SEAD-SEASTER, de 20/11/2018, de abertura 
do certame.
2.4 O espelho da etapa da avaliação de títulos poderá ser obtido mediante 
solicitação junto ao CAC-IADES (ver item 16 do Edital Normativo).
3 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
3.1 Este Edital entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições contrárias.
Belém/PA, 02 de maio de 2019. 
HANA SAMPAIO GHASSAN
Secretária de Estado de Administração. respondendo
INOCÊNCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social. Trabalho. Emprego e Renda

Protocolo: 429622
Portaria nº 146 /2019 – DE 29 DE ABRIL DE 2019 
A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, no uso das atribuições 
que lhe foram conferidas pela Portaria nº. 81/2019-CCG de 10.01.2019, 
publicada no DOE nº. 33.778 de 11.01.2019 e as que lhe foram delegadas 
pela Portaria nº 0018/2019 de 14.01.2019, publicada no DOE nº. 33782 
de 16.01.2019, e;
CONSIDERANDO o que dispõe o art. 72, inciso II da Lei n° 5.810, de 24 
de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO, ainda, o Processo nº2019/191968;
RESOLVE:
I – Autorizar o afastamento por motivo de casamento, ao servidor CAR-
LOS AUGUSTO DE SOUZA ESTEVES, Id. Funcional nº 55589771/ 1, ocu-
pante do cargo de Consultor Jurídico do Estado, lo tado no Núcleo Jurídico 
de Gestão de Pessoas - SEAD, período de 24 de abril a 01 de maio de 2019 
conforme Certidão de Casamento com matrícula n°. 0685360155201920
0182074007315685.
II – Os efeitos desta Portaria retroagirão a 24.04.2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, BELÉM 29 DE ABRIL DE 
2019.
SHIRLEI SANTOS ARAUJO
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 429489

INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA DOS 
SERVIDORES DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

Portaria nº 312 de 30 de abril de 2019
DESIGNAR, a servidora MÁRCIA CRISTINA WANZELER LEMOS, matrícula 
nº 5891379/5, ocupante do cargo de Coordenador do Núcleo de Controle 
Interno-NCI, para atuar como Agente Público de Controle Interno-APC 
deste Órgão, com base no Decreto nº 5.218 de 26/03/2002.
A presente Portaria entra em vigor a partir do dia 1º de maio de 2019.
BERNARDO ALBUQUERQUE DE ALMEIDA
Presidente

Protocolo: 429207

.

.

INSTITUTO DE GESTÃO PREVIDENCIÁRIA 
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

LICENÇA MATERNIDADE
.

Portaria nº 106 DE 02 DE MAIO DE 2019
O Diretor de Administração e Finanças do Instituto de Gestão Previdenciária 
do Estado do Pará - IGEPREV, no uso das atribuições que lhe foram 
conferidas pela Portaria nº 112/2013, de 11/04/2013 publicada no DOE 
nº 32.376 de 15/04/2013.
CONSIDERANDO o que dispõe o art. 72 da Lei nº 5810, de 24 de janeiro 
de 1994, alterada pela Lei n.º 7.267, de 05 de maio de 2009 e, ainda os 
termos do Processo nº 2019/190819-PAE, de 26/04/2019.
RESOLVE:
I– FORMALIZAR A CONCESSÃO,a servidoraREBECA CUIMAR BORGES 
CARTAGENES, Id. Funcional n° 57225396/2, ocupante dafunçãotemporá-
ria de Técnico Previdenciário A, lotada na Coordenadoria de Arrecadação 
e Fiscalização, de 180 (cento e oitenta) dias de Licença Maternidade no 
período de 29/04/2019 a 25/10/2019.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará, 02 de maio de 2019.
Josino Luiz Veloso Lobato
Diretor de Administração e Finanças

Protocolo: 429214

.

.

DIÁRIA
.

Portaria nº 101 DE 29 DE ABRIL DE 2019
O Diretor de Administração e Finanças do Instituto de Gestão Previdenciária 
do Estado do Pará - IGEPREV, no uso das atribuições que lhe foram 
conferidas pela Portaria nº 112/2013, de 11/04/2013 publicada no DOE 
nº 32.376 de 15/04/2013.
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO, o processo nº 2019/185850 (PAE), de 24/04/2019.
RESOLVE:
I – Autorizar à servidora Rejane Maria de Siqueira Dias, matrícula fun-
cional n.º 5835704/3, ocupante da função de Técnico Previdenciário B, 
lotada no Serviço Social, a viajar ao município de Castanhal/PA, no perío-
do de 15 a 17/05/2019, a fi m de realizar diligência relativa aos processos 
2017/383126; 2017/522845; 2018/72474.
II- Conceder de acordo com as bases legais vigentes 02 e ½ (duas e meia) 
diárias a servidora citada acima, que se deslocará conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará, 29 de Abril de 2019.
Josino Luiz Veloso Lobato
Diretor de Administração e Finanças
Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará
Portaria nº 104 DE 30 DE ABRIL DE 2019
O Diretor de Administração e Finanças do Instituto de Gestão Previdenciária 
do Estado do Pará - IGEPREV, no uso das atribuições que lhe foram 
conferidas pela Portaria nº 112/2013, de 11/04/2013 publicada no DOE 
nº 32.376 de 15/04/2013.
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO, o processo nº 2019/139290 (PAE), de 28/03/2019.
RESOLVE:
I – Autorizar os servidores abaixo relacionados, a viajarem a cidade de 
Natal/RN, no período informado conforme tabela a seguir, a fi m de parti-
ciparem da XXI Semana Contábil e Fiscal para Estados e Municípios (SE-
COFEM), tem por objetivo, reciclar, aperfeiçoar e gerar conhecimentos em 
Contabilidade Aplicada ao Setor Público, em Demonstrativos Fiscais e em 
outros assuntos afi ns, nos âmbitos estadual e municipal.

User
Realce


